
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N. 82/bis DEL 21/08/2023 

 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 

187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di seguito riportato: 

Servizio spettacolo piromusicale  in occasione delle festività dei Santi Patroni del Comune di Brindisi  

 CIG   Z143C3AA31 

PREMESSO 

- che l’Amministrazione Comunale con determina dirigenziale n.1314 del 10/08/2023 ha incaricato la Società 

in house Brindisi Multiservizi S.r.l. di individuare, in occasione delle celebrazioni dei Santi Patroni, un 

operatore economico che possa assicurare lo spettacolo piromusicale il giorno 02/09/2023; 

- che con la predetta determina  lo spettacolo dovrà aver luogo nella parte antistante il Monumento al 

Marinaio il giorno 02/09/2023 tra le ore 20:45 e le ore 21:30; 

-  che con determina n.79 del 08/08/2022 la Società trasmetteva agli operatori economici: 

Fasima Fuochi P.IVA 05769700842 

Sweet & love P.IVA 02312870740 

Artificiosa Di Candia P.IVA 04120590650 

Pirosud P.IVA 01794030740 

Stasolla P.IVA 08489360720;  

 operanti nel settore, ed in possesso dei requisiti richiesti, richiesta di preventivo affinchè trasmettessero la 

propria offerta economica, unitamente ad un proprio elaborato progettuale, che sarebbe stato valutato di 

concerto con il Socio Unico Comune di Brindisi, con scadenza il giorno 11/08/2023 alle ore 9:00; 

- che è stato acquisito il cig Z143C3AA31;  

DATO ATTO 

- che entro il termine assegnato pervenivano due offerte dagli operatori economici invitati, la prima non 

presentava ribasso ma offriva la stessa base d’asta iniziale con allegato un minimo dettaglio dello spettacolo 

proposto, la seconda faceva un ribasso pari al 11,11% della basta d’asta ed allegava un dettaglio dello 

spettacolo proposto chiaro e meticoloso per un importo pari a € 24.000,30 oltre IVA; 

- che veniva verificato come nessuna annotazione fosse presente per il predetto operatore sulla Portale 

dell’ANAC; 

- che l’offerta veniva ritenuta congrua e la proposta dello spettacolo accolta favorevolmente dal Socio. 

Tanto premesso 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA 

 

- di affidare, nelle more della verifica della documentazione amministrativa, ai dell’art.36 comma 2 lett. a) 

D.Lgs. 50/2016 il servizio relativo allo spettacolo piromusicale del 02 settembre 2023, che verrà eseguito in 

occasione dei festeggiamenti per i santi Patroni 2023 della Città di Brindisi secondo le modalità operative 

dettagliate nella richiesta di preventivo, in favore della Società Pirosud srl di Armando Truppa, con sede 

legale in Via Papa Giovanni XXIII n.1 72022 Latiano (BR) P.IVA 01794030740, per l’importo di € 

24.000,30 oltre IVA, CIG Z143C3AA31; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente” 

 

L’Amministratore Unico 

              Dott. Giovanni Palasciano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’istruttoria del presente provvedimento è stata curata da Francesca Argese 


